
 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Dohoda o ukončení 
Smlouvy o poskytování dotačního poradenství 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  

 
1. Kroměřížská nemocnice a.s., 

IČ: 276 60 532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu B, vložce 4416 
zastoupená MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „Klient“) 

  

a 

            
2. GrantINNO s.r.o. 

IČ: 08365806 
se sídlem Sládkova 372/8, Ostrava, PSČ 702 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C, vložce 79271 
zastoupená Kateřina Marko Jabůrková, jednatel 
(dále jen „Poskytovatel“) 

  

     
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
I.1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 5. 3. 2021 Smlouvu o poskytování dotačního 

poradenství k projektu Modernizace přístrojového vybavení Kroměřížské nemocnice a.s. 
(dále jen „Smlouva“). 

 
I.2. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy, a proto uzavírají tuto dohodu. 

 

Článek II. 
Ukončení smlouvy 

 
II.1. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení Smlouvy ke dni podpisu této dohody oběma 

smluvními stranami. 
 
II.2. Smluvní strany se dohodly, že Klient uhradí Poskytovateli z odměny sjednané v článku 

V odst. 2 písm. a) Smlouvy alikvótní část odměny, a to ve výši 25.000,- Kč, odpovídající 
podání 1 (jedné) žádosti o platbu. Poskytovatel vystaví ke dni podpisu této dohody fakturu 
na uvedenou částku podle předchozí věty s tím, že splatnost faktury je 30 dnů. 

 

Žádné další nároky na finanční ani jiné plnění Poskytovateli ze strany Klienta dle Smlouvy, 
tj. zejména nárok na zbývající část odměny sjednané v článku V odst. 2 písm. a) Smlouvy 
a odměny v článku V odst. 2 písm. b) Smlouvy, nevznikají. 
 
V případě prodlení Klienta s úhradou faktury podle tohoto odstavce může Poskytovatel 
požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. 

 

II.3. Poskytovatel se zavazuje ihned po uzavření této dohody a ukončení Smlouvy: 

 předat funkci správce (včetně správce přístupů) v systému MS2014+ (pro správu 
projektu) uživateli xxx a funkci zástupce správce přístupů uživateli xxx, pokud 
k tomuto již nedošlo před podpisem této dohody. 

 



 

 
 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

V případě porušení této povinnosti, resp. její nesplnění nejpozději do 24 hodin od podpisu 
této dohody ze strany Poskytovatele se uplatní na Poskytovatele smluvní pokuta 
dle článku VI odst. 3 (3.1.) písm. a) Smlouvy. 

 

II.4. Uzavřením této dohody, resp. podpisem této dohody ze strany Klienta Klient současně 
odvolává veškeré plné moci udělené Poskytovateli na základě či v souvislosti se 
Smlouvou. 
 

II.5. Smluvní strany si prohlašují, že v případě, že při zpracovávání podkladů dodaných 
ze strany Klienta vzniklo dílo, které by mělo znaky díla dle autorského zákona, pak toto je 
Klient oprávněn užít jakýmkoliv způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení, a že vůči 
Klientovi nebudou uplatněny jakékoli nároky majitelů autorských práv. Klient se přitom 
zavazuje toto dílo nezneužít či nevyužít ve prospěch třetí osoby, přičemž k tomuto závazku 
přijme případně potřebná opatření. 

 

II.6. Přístup pro Poskytovatele v systému MS2014+ bude zrušen po ukončení Smlouvy a 
splnění zejména bodu II.3 tohoto článku dohody. 

 

II.7. Poskytovatel prohlašuje, že si není vědom žádné další povinnosti, informace či 
skutečnosti, na kterou by musel Klienta upozornit před ukončením Smlouvy nebo kterou by 
musel splnit, vyjma již oznámená povinnost, kterou si řeší Klient sám a spočívá 
ve vypořádání 2. Výzvy k doplnění ŽoP a ZoR. 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
III.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
III.2. Tato dohoda ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění této dohody provede Klient. 
Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této dohody v plném rozsahu. Smluvní strany uvádí, 
že tato dohoda neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního tajemství jedné či druhé 
smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny 
(znečitelněny). 

 

III.3. Tato dohoda, nebude-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Jakékoliv změny a dodatky 
k této dohodě jsou platné pouze v písemné formě a podepsány oběma smluvními stranami. 

 
III.4. Právní vztahy z této dohody vyplývající výslovně neupravené, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
III.5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 

dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

 
 

V Kroměříži dne 31. 3. 2022   V_________ dne 31. 3. 2022 

 

 
          .…………………….. …………………….. 
    Kroměřížská nemocnice a.s. GrantINNO s.r.o. 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Kateřina Marko Jabůrková 
 předseda představenstva jednatelka 


